焦作市人民政府上地管理文件

焦政土〔2020J 8 号

焦作市人民政府

关于印发《焦作市市本级 2020 年度

国有建设用地供应计划》的通知

各城区人民政府、市城乡一体化示范区管委会，市直各有关部

门

《焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划》已经焦

作市人民政府批准，现予以印发，请认真贯彻落实。

月

}

’

、

口

｝
 』

尸

‘

，

'

尸

、
汽、
一交
厂夕
浅
忘
城f

广

户
 人
厂
‘
内
、

、
甲

洲专
月
几
 气

。

沙
夕
少
勺

去
‘
}

，血

，}

'z
了

认
，

『
。
）

'“
产
犷
、
中
卜』‘
、
路鱿
，
叨
．
讯
吧

伪
乙

＼
燕习
”

、
’
、
、

比
、
今
足
厅
尸

1

焦作市

(

市本级 2020 年度国有建设用地供应计划

a

为加强土地供应的宏观调控，优化土地利用结构，促进土
.

地节约集约利用，发挥土地供应计划对焦作市经济建设和社会

发展的促进和保障作用，结合焦作市本年度经济发展目标和用

地需求，制定本计划。

指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以建

设全面体现新发展理念示范城市为引领，打造“精致城市，品

质焦作”，全面实施创新驱动、开放带动、生态立市三大战略，

以节约集约用地，优化土地供应结构和利用方式为目的，着力

提高资源供给质量和效益，科学处置闲置和低效用地，合理安

排市本级 2020 年度国有建设用地供应的总量、结构、布局、时

序和方式，坚持总量适中、结构合理、统筹兼顾、重点保障的

原则，充分发挥国有建设用地供应计划在宏观调控中的作用，

促进土地节约集约高效利用，确保我市经济社会全面协调可持

续发展。

供应原则

（一）坚持节约集约原则

坚持节约优先、保护优先原则，创新节约集约用地新模式。

一 2-

严格落实建设项目用地政策、审核建设项目用地标准、审查项

目节约集约用地方案，严控禁止和限制类项目用地；积极推进

城镇低效用地再开发，促进城镇更新改造和产业转型升级，优

化土地利用结构，提升城镇建设人口、产业承载能力，引导项

目优先利用现有存量收储土地，促进土地市场健康发展。

坚持优化供应结构原则

坚持以改善需求结构、优化产业结构、促进区域协调发展、

推进新型城镇化为重点，优先安排市政府重点建设项目、重大

基础设施项目、现代服务项目、战略性新兴产业项目等国家鼓

励类项目用地，重点支持产业集聚区、商务中心区、特色商业

区建设的土地供应；适度控制商服用地、房地产项目用地供应

规模，房地产土地供应主要以棚户区、城中村改造等盘活城区

低效利用土地为主；从严控制限制类项目用地，严禁为高能耗、

高污染、高排放和产能过剩等禁止类项目安排用地。

坚持创新发展原则

以转型发展为中心，加快城市发展模式创新、城市建设理

念创新、城市管理机制创新，以优化城市功能区提升为牵引，

整合完善区域规划，进一步提升中心城区的生动力和整体竞争

力，着力打造区域性现代化中心城市，着力构建充满活力、富

有效率、更加开放、特色鲜明的创新型城市。

坚持精细化管理原则

根据区域发展战略用地需求，实施土地供应的精细化管理，

3

科学有序安排土地供应规模、结构、时序，实现区域统筹。针

对不同行业、不同类型工业项目特点，积极采取不同的供应方

式，实行差别化供地，满足不同工业项目用地需要。

（五）坚持供需平衡原则

充分考虑近年来我市经济发展、土地供应、房地产发展等

情况，结合土地利用计划、土地储备计划，以供给引导需求，

防止土地供应大起大落，确保土地市场平稳健康发展。通过农

地转用、存量土地盘活、棚户区改造、百企退城，提高土地利

用的规模效益，通过城市土地利用向空间发展，分层布局，立

体利用，提高土地的供给能力。

三、供应计划

供应总量

2020 年焦作市市本级国有建设用地供应总量计划安排

10482.75 亩，其中新增建设用地计划供应 7477.97 亩，存量建设

用地计划供应 3004.78 亩。

用途结构

2020 年计划供应商服用地 714.54 亩，占国有建设用地供应

总量的 6.82%，工矿仓储用地 3012.40 亩，占国有建设用地供应

总量的 28.74%，住宅用地 4240.52 亩，占国有建设用地供应总

量的 40.45%；公共管理与公共服务用地 2515.29 亩，占国有建

设用地供应总量的 23.99A)e

供应布局

气 ‘

4

2020 年解放区拟供应土地 2184.07 亩，占国有建设用地供

应总量的 20.83%；山阳区拟供应土地 3683.38 亩，占国有建设

用地供应总量的 35. 14%；马村区拟供应土地 920.45 亩，占国有

建设用地供应总量的 8.78%；中站区拟供应土地 2539.07 亩，占

国有建设用地供应总量的 24.22%；城乡一体化示范区拟供应土

地 1155.78 亩，占国有建设用地供应总量的 1 1.03%。

四、供应实施

各辖区政府、示范区管委会和市政府有关部门应采取有效

措施，切实做好 2020 年度国有建设用地供应计划实施工作。

实施计划公示

市自然资源和规划局在计划实施过程中，及时总结计划执

行情况，定期向市政府汇报，并分阶段向社会公布。切实做到

公开、公平、公正，维护土地市场秩序，促进社会和谐发展。

严格计划执行

严格执行建设项目的用地标准和相关控制性指标，建立土

地供应用地标准管理机制。本供地计划内所列项目应按时序、

有步骤的科学合理供应。严格计划管理，一经市政府批准，不

得随意变更。因政策、市场和重大建设项目等情况变化，部分

计划执行确有难度的，按照“计划严格执行、调整服从程序”

的原则进行调整。

加强协调配合

市自然资源和规划局、发改委和住建局等部门应加强协作

5

配合，形成合力，共同组织做好健设项目用地供应的各项工作，

进一步完善各部门共同实施计 IJ 的联动机制。主动服务，定期

协调解决计划实施过程中遇到的问题，对列入计划的项目加快

审批，支持帮助各区推进计划实施，对市政府确定的重大项目

要优化审批服务，开辟供地快速通道。

发挥市场配置资源基础性作用

深化土地使用制度改革，进一步健全和完善经营性用地全

部实行招拍挂制度，充分发挥市场配置土地资源功能。通过公

开、公平、公正的市场竞争机制，抑制多占、滥占和浪费土地

的行为，实现节约集约用地，切实优化土地利用结构，促进最

严格的土地管理和最严格的耕地保护制度的有效落实，切实提

高土地资源的有效利用率，真正发挥土地调节市场的主要作用。

合理把握供应节奏

结合经济形势和土地市场实际，及时调整土地供应的节奏

和规模，确保我市土地市场平稳健康有序。开辟绿色审批通道，

进一步优化审批程序，提高效率，加快民生项目、保障性安居

工程、新兴产业发展项目的用地供应，合理把握商品房土地供

应节奏，避免集中放量。

加强宣传引导

加强部门沟通，整合信息资源，建立健全信息公开制度，

强化信息发布管理，适时公布土地市场供求、商品住房市场供

求以及土地和住房价格变动等信息，及时回应人民群众关心的

6

热点问题，坚持正确的舆论导向，加大对供应计划的政策解读

和宣传引导力度，正确引导社会预期。

（七）加强动态跟踪监管

加强土地市场动态监测，对供地计划的执行情况实施全程

跟踪监控，及时调度供地进度，适时调整供地计划，提高土地

供应计划的可操作性和科学性。土地供应后，及时跟进、动态

监管，特别是房地产开发用地的管理，建立健全房地产开发建

设的开工申报、竣工申请验收制度。

附件：焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

7

附件：

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别

积

力

面

(
i

规划用途
拟供地

时间

拟供地

方式

解
仁

放

1

政一街西、站南路北 存量 8. 00 商服用地 2020. 5 挂牌

2

新安路北、南通路西 存量 40. 00 商服用地 2020. 4 挂牌

3

新安路北、南通路东 存量 50. 00 商服用地 2020. 6 挂牌

连
．

新安路北、孟州路东 存量 10.00 商服用地 2020. 6 挂牌

商服用地小计 108.00

5

蒯
区

放

不
生

新华北街东、北环路北 存量 24 住宅用地 2020. 5 挂牌

6

新华北街与北环路交叉

口东南角
存量 35. 00 住宅用地 2020. 6 挂牌

7

林园路南侧、河阳路西

侧，田涧东北侧
存量 50. 00 住宅用地 2020.11 出让

8

政二街东侧、城际铁路

南侧、天河北路北侧、

市供电局西侧

存量 55. 00 住宅用地 2020.11 出让

9

太焦铁路南、普济河东 存量 55. 00 住宅用地 2020. 9 挂牌

1
0

新安路南侧、南通路西

侧
存量 20.10 住宅用地 2020. 4 出让

学生路小学南校区南、

普济河东
存量 00 住宅用地 2020. 4 挂牌

12 新安路南、孟州路西 存量 80. 00 住宅用地 2020. 6 挂牌

13 市委党校北 存量 200. 00 住宅用地 2020.10 挂牌

住宅用地小计 540. 34

14
蒯
区

放

‘
一

牧野路东、建设路北 存量 100.00 商住用地 2020为 出让

15
规划焦武路西侧、建设

路北
存量 100. 00 商住用地 2020. 5 挂牌

8

焦作市市本级 2020 年度 玉 有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别

「
川
二
田

积

力

面

(
i

规划用途
拟供地

时间

拟供地

方式

16

解放区

建设路北 存量 19.58 商住用地 2020. 6 挂牌

17
焦武路 2 号（润生食品

厂）
存量 20. 00 商住用地 2020. 10 挂牌

18 中州路东、工业路北 存量 100.00 商住用地 2020. 5 挂牌

商住用地小计 339. 58

19

解放区

解放路北、牧野路西 新增 5. 32
公共管理与公

共服务用地

（公益事业）

2020. 3 划拨

20
影视路以南、华宝路以

东、玉阳路以北、塔北

路以西

存量 245. 25
公共管理与公

共服务用地

（公益事业）

2020. 8 划拨

21
南水北调总干渠两侧、

丰收路北侧、塔南路西

侧

新增 936. 68
公共管理与公

共服务用地
2020. 10 划拨

22
东至正阳路、南至世纪

路
存量 8. 90

公共管理与公

共服务用地

（公益事业）

2020.10 划拨

公共管理与公共服务用地小计 1196.15

解放区合计 2184. 07

23

山阳区

解放路南、东苑路西 存量 14. 90 商服用地 2020. 6 出让

24 长恩路东、新安路北 新增 11. 69 商服用地 2020. 5 出让

25
西经大道东侧、平安路

北侧
新增 10. 45 商服用地 2020. 3 出让

26 龙源路北、山阳路东 存量 128.10 商服用地 2020.11 挂牌

27 龙源路北、山阳路东 存量 41. 68 商服用地 2020.11 挂牌

28 龙源路南、山阳路东 新增 129. 59 商服用地 2020. 9 出让

9

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别
规划用途

拟供地

时间

拟供地

方式

29

山阳区

龙源路南侧、山阳路

西侧
新增 70. 05 商服用地 2020. 8 出让

30
龙源路南侧、长恩路

东侧
新增 50. 39 商服用地 2020. 8 出让

商服用地小计 456．、 85

31

山阳区

长青路东、北环路南 存量 30. 00 住宅用地 2020. 5 出让

32
冯河村南、煤气公司

北
新增 213.00 住宅用地 2020. 8 出让

33 中弘名都城三期东 存量 43. 00 住宅用地 2020. 8 出让

34 山阳路东、解放路北 存量 22. 00 住宅用地 2020. 8 出让

35
塔南路与工业路交叉

口东北角
存量 50. 00 住宅用地 2020. 10 出让

36
塔南路东、新丰一街

西
新增 27. 00 住宅用地 2020. 4 出让

37
豫波花园北侧、长恩

路东侧
存量 70. 85 住宅用地 2020. 5 出让

38 山阳路西、加油站北 新增 22. 00 住宅用地 2020. 3 出让

39
山阳路两侧、人民路

北、南水北调南
新增 200. 00 住宅用地 2020.10 出让

40 原修正药业地块 新增 120.00 住宅用地 2020. 8 出让

41 人民路北、阳明路东 新增 80. 00 住宅用地 2020. 11 出让

42
西经大道西侧、河南

路南侧
新增 37. 00 住宅用地 2020. 7 出让

43
西经大道东侧、河南

路南侧
新增 34. 00 住宅用地 2020. 7 出让

44 宁远路西侧、河南路

南侧
新增 50'00 住宅用地 2020. 8 出让

一 10-

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别

衅
回

规划用途
拟供地

时间

拟供地

方式

45

山阳区

宁远路西侧、平安路北

侧
新增 123. 36 住宅用地 2020. 6 出让

46
西经大道东侧、平安路

北侧
新增 64. 50 住宅用地 2020. 3 出让

47 龙源路南、山阳路东 新增 61. 32 住宅用地 2020. 9 出让

48 龙源路南、山阳路东 新增 76. 94 住宅用地 2020. 9 出让

住宅用地小计 1324.97

49

山阳区

凤翔路北、中原路西侧 新增 178. 00 商住用地 2020.12 出让

50
墙南新山阳商城北地

块、中原路西
新增 120.00 商住用地 2020. 10 出让

51
西经大道西侧、平安路

南侧
新增 58. 88 商住用地 2020. 3 出让

52
人民路北侧、西经大道

西侧
新增 66. 79 商住用地 2020. 6 出让

商住用地小计 423. 67

53

山阳区

集聚区规划二路东、规

划七路南
新增 100. 00

工矿仓储用地

（工业用地）
2020.11 出让

54
集聚区规划三路东、八

路北
新增 184.40

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 6 出让

55
集聚区规划十五路西、

八路北
新增 166. 00

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 9 出让

56
集聚区规划十五路西、

规划八路南
新增 40. 00

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 3 出让

57
集聚区规划一路东、林

邓线北
新增 170.00

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 3 出让

58 山阳区
聚集区十五路西、六路

南
新增 10.00

公共管理与公

共服务用地

（公共设施用

地）

八’乙

八z

3

0
0

.  划
拨

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区

{

位置
土地

类别

面积
规划用途

拟供地

时间

拟供地

方式

59

山阳区

新月铁路南、锦绣公馆｝

西侧
新增 25. 60

公共管理与公

共服务用地

（科教用地）

2020. 10 划拨

60
西经大道东侧、平安路

北侧
新增 i 0. 05

公共管理与公

共服务用地

（医卫慈善用

地）

2020. 5 划拨

61
西经大道西侧、平安路

北侧
新增 51. 70

公共管理与公

共服务用地

（科教用地）

2020. 11 划拨

62
人民路北侧、西经大道

东侧
存量 400. 00

公共管理与公

共服务用地
2020. 10 划拨

63
南水北调总干渠两侧、

塔南路东侧、中原路西

侧

新增 320. 14
公共管理与公

共服务用地
2020. 10 划拨

公共管理与公共服务用地小计 817. 49

山阳区合计 3683. 38

64

中站区

影视路北、春晓路西 新增 300. 00 住宅用地 2020. 8 划拨

65 影视路南、怡光路西 新增 157.31 住宅用地 2020.4 划拨

66 中南路东 存量 40. 00 住宅用地 2020. 4 划拨

67 新园路北、桃源路西 新增 7. 40 住宅用地 2020. 6 挂牌

住宅用地小计 504．月

68 中站区 解放路北、桃源路西 存量 55'00 商住用地 2020. 12 挂牌

商住用小计 55.00

69

中站区

经四路西侧、雪莲路北

侧
存量 64.12

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 12 挂牌

70 雪莲路南、经五路西 新增 55. 00
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 5 挂牌

一 12-

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别

耐

(

积

力

规划用途
拟供地

时间

拟供地

方式

71

中站区

经四路西侧、雪莲路北

侧
新增 114.00

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 6 挂牌

72 雪莲路南、经五路西 新增 32. 00
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 6 挂牌

73 雪莲路南、经五路东 新增 55. 62
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 6 挂牌

74 经三路东、纬二路南 新增 655. 00
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 5 挂牌

75 经三路西 新增 54. 00
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 5 挂牌

76 经三路西 新增 248. 00
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 5 挂牌

77
人民路北侧、经二路西

侧
存量 581. 52

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 12 挂牌

78 人民路北、经二路西 新增 103.10
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 3 挂牌

79 人民路北、龙光影视 新增 17.00
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 4 挂牌

工矿仓储用地小计 1979. 36

中站区合计 2539. 07

80

马村区

人民路南、409 团西 新增 45. 00 商服用地 2020. 3 出让

81 文昌路东、人民路南 新增 60. 00 商服用地 2020. 5 挂牌

商服用地小计 105.00

82 马村区 中兴路东靳柞村 新增 90. 00 住宅用地 2020. 5 出让

住宅用地小计 90. 00

83

马村区

人民路北、文昌路西 新增 480. 00 商住用地 2020. 5 出让

84 人民路南侧、409 团东侧 新增 90. 00 商住用地 2020. 5 挂牌

一 13

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别

耐
临

积

力

规划用途
拟供地

时间

拟洪地

方式

商住用地小计 570. 00

85 马村区
建设路北侧、待九路西

侧
新增 州2. 00

工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 5 挂牌

工矿仓储用地小计 142. 00

86 马村区 人民路北、东海大道西 新增 13.45

公共管理与公

共服务用地

（公共设施用

地）

2020. 5 挂牌

公共了 普理与公共服务用地小计 13.45

马村区合计 920. 45

87

城1H
乡佑讴 一

一不卜、｝

长恩路西、新河北路北 新增 23.12 商服用地 2020. 6 挂牌

88 黄河路南、新安镇村北 新增 21.57 商服用地 2020. 3 挂牌

商服用地小计 44. 69

89 城乡一

体化示

范区

文苑路北、迎宾路西 存量 31.00 住宅用地 2020. 3 出让

90 文苑路北、北李万村东 存量 90. 54 住宅用地 2020. 5 出让

住宅用地小计 121.54

91

城乡一

体化示

范区

长恩路西、龙源路南侧 新增 36. 48 商住用地 2020. 6 挂牌

92 玉溪路西、永兴路南 新增 134. 23 商住用地 2020. 4 挂牌

93
民主路与南海路交叉口

东南角
存量 100.00 商住用地 2020. 10 挂牌

商住用地小计 270. 71

今

.

． 碑

14 一

焦作市市本级 2020 年度国有建设用地供应计划宗地表

序
号

辖区 位置
土地

类别
酬

(

积

力

规划用途
拟
日

地

刁

“
时

供
娜

拟供地

方式

94

尖
俐
范

乡

俗
枢

一

一
不｝
、
一

正旭北、世纪路南 新增 16.45
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 3 挂牌

95 神州路南、云阳路东 新增 164. 02
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 3 挂牌

96 神州路南、蒙牛公司东 新增 13. 67
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 6 挂牌

97 许管线南、东官庄村东 新增 36. 50
工矿仓储用地

（工业用地）
2020. 4 出让

工矿仓储用地小计 230.64

98
城乡一

体化示

范区

滨河路南、中原路东 新增 475. 20
公共管理与公

共服务用地（科

教用地）

2020. 3 协议出让

99
怀川大道北、规划香樟

路东
新增 13.00

公共管理与公

共服务用地（公

益事业）

2020. 4 划拨

公共管理与公共服务用地小计 488. 20

城乡一体化示范区合计 日55. 78

焦作市总计 10482.75

15 一

、

如

， 声

抄报： 河南省自然资源厅

一 16

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016